А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
К А В А Л Е Р О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

4Ю1.Л&Иэ' пгт- Кавалерово № _ _ —

О проведении инвентаризации мест захоронений, расположенных на
территории Кавалеровского муниципального округа

в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения инвентаризации захоронений на
общественных кладбищах Кавалеровского муниципального округа,
утвержденным постановлением администрации Кавалеровского
муниципального округа Приморского края от 04.09.2024 № 430.

1. Провести в 2025 году инвентаризацию на семи кладбищах:
пгт.Кавалерово «Верхнее», п.Рудный (поворот), с.Зеркальное, с.Устиновка,
с.Богополь, с.Суворово, с.Высокогорск и мест захоронений на их согласно
Приложению 1 к данному распоряжению, состоящих из одиннадцати
земельных участков общей площадью 59,28 га;

2. Провести инвентаризацию кладбища и мест захоронений на них в
период с 03.03.2025 г. по 25.12.2025 г.

3. Инвентаризацию кладбищ и мест захоронений на них провести путем
заключения муниципального контракта по результатам проведенной
конкурсной закупки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального
округа -  начальника Управления экономики, планирования и потребительского

рынка Н.В. Лапоху.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кавалеровского муниципального
округа — глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Копия верна:
Руководитель аппарата -  начальник
Управления организационной
работы администрации Кавалеровского
муниципального округа

^ Ш Ц И Г } .

' § /  УпРавлДиу
® орган иза Цтт
,i\ рцбфф

Воронько

3

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Кавалеровского муниципального
округа
№ от //. С‘Л. X&jfp года

Перечень кладбищ Кавалеровского муниципального округа по проведению
инвентаризации и мест захоронений на них в 2025 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Кадастровый
номер земельного

участка

Адрес кладбища, ориентир места
расположения кладбища

Размер
кладбища,

га

1 Инвентаризация
кладбища
п.Рудный
(поворот)

25:04:000000:4234

Приморский край, Кавалеровский
мунициральный округ, п.Рудный,

ул.Туренко. Ориентир места
расположения кладбища 90 м. на
Ю от п.Рудный, ул.Туренко, д. 1/1

10,86

2 Инвентаризация
кладбища
пгт.Кавалерово
«Верхнее»

25:04:040035:216;
25:04:000000:4250;
25:04:050016:494

Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ,

п.Горнореченский ул.Ясная,
Ориентир места расположения

кладбища 170 м. на СВ от
п.Горнореченский, ул.Ясная, д.1

40,14

3 Инвентаризация
кладбища
с.Зеркальное

25:04:100001:884;
25:04:130402:1126

Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ,

с.Зеркальное. Ориентир места
расположения 50 м. на С от

с.Зеркальное, ул. Советская, д. 7

0,92

4 Инвентаризация
кладбища
с.Устиновка нет

Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ,

с.Устиновка. Ориентир места
расположения кладбища 250 м. на

СЗ от с.Устиновка, ул.
Центральная, 2

1,49

5 Инвентаризация
кладбища
с.Богополь нет

Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ, с.Богополь.

Ориентир места расположения
кладбища 110 м. на СВ от

с.Богополь, ул. Рабочая, 2-А

1,87

6 Инвентаризация
кладбища
с.Суворово нет

Приморский край, Кавалеровский
муниципальный округ, с.Суворово.

Ориентир места расположения
кладбища 380 м. на СЗ от

с.Суворово, ул. Вобликова, д. 3

1,00
(072+0,28)

7 Инвентаризация
кладбища
с.Высокогорск нет

Приморский край.Кавалеровский
мунициральный район,

с.Высокогорск Ориентир места
расположения кладбища 9 км. на

ЮЗ от с.Высокогорск, ул.Нагорная,
д.1

3,00

Итого: 7 кладбищ 59,28 га

2